
ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПЯТОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е 

30.08.2017                №10/92  

пгт Пижанка 

О внесении изменений в Порядок формирования и использования 
бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 

образования Пижанский муниципальный район 
Кировской области 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования Пижанский муниципальный район 

Кировской области, на основании протеста прокуратуры Пижанского района 

от 10.08.2017 № 02-02-2017, Пижанская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в пункт 2 Порядка формирования и использования 

бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования 

Пижанский муниципальный район Кировской области, утвержденного 

решением Пижанской районной Думы от 30.10.2013 № 14/114 (с 

изменениями от 24.08.2016 № 37/315) изменение, изложив его в следующей 

редакции: 

«2. Дорожный фонд муниципального района – часть средств бюджета 

муниципального района, подлежащая использованию в целях финансового 

обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.». 

2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района для 

проведения антикоррупционной экспертизы. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в 

Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского 



района. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

Председатель Пижанской 

районной Думы             Г.А. Бызов 

Глава Пижанского района           С.М. Евстропов 

__________________________________________________________________ 

 
ПОДГОТОВЛЕНО 

 

Заместитель главы администрации района  

по финансово-экономическим вопросам,  

начальник финансового управления           Л.Н.Седых 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Главный специалист – юрисконсульт  

отдела юридической и информационной  

работы администрации района             Е.В.Унженина 

 


